
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE A LUNGO 
TERMINE E SERVIZI CONNESSI PER LA GESTIONE DEI PAZIENTI DELLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA 
SCR 4-2021). CIG DERIVATO 9114499284 - SOSTITUZIONE DIRETTORE 
DELL’ ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

 

Determinazione n. 319 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE A LUNGO 
TERMINE E SERVIZI CONNESSI PER LA GESTIONE DEI 
PAZIENTI DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 4-2021). CIG DERIVATO 
9114499284 - SOSTITUZIONE DIRETTORE DELL’ ESECUZIONE 
DEL CONTRATTO. 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Direttore ad interim Appalti n. 196 del 09/12/2021 di SCR 

Piemonte è stata aggiudicata la gara regionale centralizzata per l'affidamento del 

servizio di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine e servizi connessi per la gestione 

dei pazienti della Aziende del Servizio Sanitario della regione Piemonte, indetta con 

Disposizione del Consigliere Delegato di SCR Piemonte n. 24 del 27 gennaio 2021, per 

un periodo di 48 mesi; 

 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 348 del 

28/03/2022 l’ASL BI ha recepito le risultanze della gara centralizzata a procedura aperta 

svolta da S.C.R. Piemonte S.p.A. per l’affidamento del servizio di ossigenoterapia 

domiciliare e servizi connessi per la gestione dei pazienti delle Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte – lotto 5 - affidato a favore dell’operatore economico 

R.T.I. Medicair Italia S.r.l. e Nippon Gases Pharma S.r.l. (gara n. 4-2021), per la 

stipulazione di una Convenzione della durata di 48 (quarantotto) mesi a decorrere dal 1° 

marzo 2022, con opzione di rinnovo per 24 (ventiquattro) mesi; 

 

- l’ASL BI, con la predetta Determinazione, ha individuato ai sensi e per gli effetti dell’Art. 

101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.), il Responsabile della S.S. Farmaceutica Territoriale; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con nota a mezzo mail del 16/01/2024 il Responsabile della S.S. Farmaceutica 

Territoriale ha richiesto di procedere alla sostituzione del Direttore dell’Esecuzione del 

Determinazione n. 319 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Contratto (D.E.C.) del servizio in parola, incarico attualmente in capo al Responsabile 

della S.S. Farmaceutica Territoriale, proponendo il nominativo della Dott.ssa Stefania 

Terziotti Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale; 

- la Dott.ssa Stefania Terziotti Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica 

Territoriale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse, conservata agli 

atti del procedimento; 

VISTI: 

- gli artt. 101, comma 1 e 111, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

- il “Regolamento aziendale di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei 

contratti di fornitura di beni e servizi ai sensi del D.lgs. n. 50/2016” adottato con 

deliberazione n. 327 del 31/05/2017, che all’art. 5 prevede che nei contratti di importo 

superiore ad € 500.000,00 debba essere nominato un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto diverso dal Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO, a fronte di quanto sopra di procedere alla nomina della Dott.ssa Stefania Terziotti, 

Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale, in sostituzione del Responsabile 

della S.S. Farmaceutica Territoriale, quale D.E.C. del contratto avente ad oggetto il servizio di 

ossigenoterapia domiciliare e servizi connessi per la gestione dei pazienti delle Aziende del 

Servizio Sanitario della Regione Piemonte – lotto 5 recepito con determinazione del Direttore 

della S.C. Amministrazione e Controllo n. 348 del 28/03/2022, affidato al R.T.I. Medicair Italia 

S.r.l. e Nippon Gases Pharma S.r.l., in quanto dotata delle necessarie competenze; 

DATO INOLTRE ATTO che il D.E.C. svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore 

e che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare, per le ragioni esposte in premessa qui integralmente richiamate, la Dott.ssa 

Stefania Terziotti Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale in 

sostituzione del Responsabile della S.S. Farmaceutica Territoriale, quale D.E.C. del 

contratto avente ad oggetto il “servizio di ossigenoterapia domiciliare e servizi connessi per 

la gestione dei pazienti delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte – lotto 

5” recepito con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 348 

del 28/03/2022, affidato al R.T.I. Medicair Italia S.r.l. e Nippon Gases Pharma S.r.l., in 

quanto dotata delle necessarie competenze; 

Determinazione n. 319 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2) di dare atto che il D.E.C. svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore e che 

non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

3) di comunicare il presente provvedimento al R.T.I. Medicair Italia S.r.l. e Nippon Gases 

Pharma S.r.l.; 

4) di comunicare il presente provvedimento alla S.S. Farmaceutica Territoriale; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale; 

6) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 319 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 319 in data 18/03/2024


